
 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 416 від 19.05.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 19.05.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

 
 
 

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ 
ТА СТРАТЕГІЧНИХ КОМУНІКАЦІЙ УКРАЇНИ 

 
 

Н А К А З  
 

 
від                           20     р. 

Київ 
 

 
№ ____ 

 
 
Про занесення об’єктів культурної 
спадщини до Державного реєстру 
нерухомих пам’яток України  

Відповідно до статей 5, 14, 141, 24, 32 Закону України «Про охорону 
культурної спадщини», враховуючи рішення Експертної комісії з питань обліку 
об’єктів культурної спадщини Міністерства (протокол від 12.11.2024 № 8/24), 
розділу V Порядку обліку об’єктів культурної спадщини, затвердженого 
наказом Міністерства культури України від 11 березня 2013 р. № 158 (у 
редакції наказу Міністерства культури та інформаційної політики України від 
01 березня 2024 р. № 158), зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 
01 квітня 2013 р. за № 528/23060, в межах повноважень, визначених 
Положенням про Міністерство культури та стратегічних комунікацій України, 
затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 2019 року 
№ 885, на підставі подання Запорізької обласної організації Українського 
товариства охорони пам'яток історії та культури від 03.09.2022 № 03-09/23-1, 
висновку про відповідність або невідповідність об’єкта вимогам частини 
четвертої статті 13 Закону України «Про охорону культурної спадщини» 
Міністерства культури та стратегічних комунікацій від 13.05.2025 № 49/113/48-
25, з урахуванням рекомендацій Українського інституту національної пам’яті 
(лист від 02.12.2024 № 3076/2.2-07-24), з урахуванням Указу Президента 
України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в 
Україні», затвердженого Законом України «Про затвердження Указу 
Президента України «Про введення воєнного стану в Україні» від 24 лютого 
2022 року № 2102-IX,  

 
НАКАЗУЮ: 

 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0941-19#n24


 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 416 від 19.05.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 19.05.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

1. Занести до Державного реєстру нерухомих пам’яток України за 
категорією місцевого значення об’єкти культурної спадщини у Запорізькій 
області, відповідно до додатка. 

2. Межі і режими використання територій пам’яток, зазначених в 
додатку до цього наказу, не визначені в установленому порядку до 25 травня 
2022 року, встановлюються відповідно до Закону України «Про охорону 
культурної спадщини». 

3. Режими використання пам’яток, зазначених в додатку до цього 
наказу, не визначені в установленому порядку до 25 травня 2022 року, 
встановлюються відповідно до Закону України «Про охорону культурної 
спадщини». 

4. Запорізькій обласній військовій адміністрації: 
1) поінформувати власників пам’яток культурної спадщини або 

уповноважені ними органи про занесення пам’яток культурної спадщини до 
Державного реєстру нерухомих пам’яток України; 

2) протягом 2025 року, але не пізніше 6 місяців після 
припинення/скасування воєнного стану в Україні, забезпечити приведення 
облікової документації на пам’ятки, занесені до Державного реєстру 
нерухомих пам’яток України, у відповідність до цього наказу та формування 
облікової справи на пам’ятки культурної спадщини у паперовій та електронній 
формах; 

3) забезпечити: 
а) розробку та затвердження науково-проектної документації з визначення 

меж та режимів використання територій пам’яток; 
б) розроблення та затвердження технічної документації із землеустрою щодо 

встановлення меж територій пам’яток культурної спадщини, зазначених  в 
додатку до цього наказу; 

в) подання заяви про внесення встановлених документацією обмежень у 
використанні земель до Державного земельного кадастру. 

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 
Міністра Сергія БЄЛЯЄВА. 

 
 

Міністр                                                                          Микола ТОЧИЦЬКИЙ 
 

 
 

 

 



 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 416 від 19.05.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 19.05.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

Додаток  
до наказу Міністерства культури та 
стратегічних комунікацій «Про занесення 
об’єктів культурної спадщини до Державного 
реєстру нерухомих пам’яток України» 

 
Перелік  

об’єктів культурної спадщини, які заносяться до Державного реєстру нерухомих пам’яток України,  
у Запорізькій області за категорією місцевого значення 

№ 
з/п 

Назва об’єкта Датування Місцезнаходження Вид об’єкта 
№ та дата рішення 

про взяття під охорону 
Охоронний 

№ 

1 2 3 4 5 6 7 

Запорізька область 
місто Запоріжжя 

1 Будинок 
ремісничої школи 
«Талмуд - Тора» 

1914 р. вул. Гоголя, 65 пам’ятка 
архітектури 

Наказ Управління містобудування та 
архітектури Запорізької обласної 

державної адміністрації від 28.11.2013 
№ 49-о; 

розпорядження Запорізької обласної 
державної адміністрації від 15.05.2023 

№ 236  

5039-Зп 

2 Житловий будинок 
Йоганна Леппа 

1885-1887 
рр. 

пр. Соборний, 8 пам’ятка 
архітектури 

Наказ Управління містобудування та 
архітектури Запорізької обласної 

державної адміністрації від 28.11.2013 
№ 49-о; 

розпорядження Запорізької обласної 
державної адміністрації від 15.05.2023 

№ 236  

5040-Зп 



                                                                                                                 2                                                                                         Продовження додатка 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 416 від 19.05.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 19.05.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

1 2 3 4 5 6 7 
3 Прибутковий 

будинок 
Фердинанда 

Шенделя 

1911-1912 
рр. 

вул. Поштова, 25 
(офіційна адреса - вул.  

Святого Миколая, 6) 

пам’ятка 
архітектури 

Наказ Управління містобудування та 
архітектури Запорізької обласної 

державної адміністрації від 28.11.2013 
№ 49-о; 

розпорядження Запорізької обласної 
державної адміністрації від 15.05.2023 

№ 236  

5041-Зп 

4 Приватна жіноча 
гімназія 

Т.Г. Павленко 

1908-1909 
рр. 

вул. Святого Миколая, 6 пам’ятка 
архітектури 

Наказ Управління містобудування та 
архітектури Запорізької обласної 

державної адміністрації від 28.11.2013 
№ 49-о; 

розпорядження Запорізької обласної 
державної адміністрації від 15.05.2023 

№ 236  

5042-Зп 

___________________________________ 


